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Dnia dzisiejszego, jako w dniu Imienin Ich Cesar
skich Wysokości Wielkich Xiazat: Cesarzewt- 
cza Następcy Trony Mikołaja Alexandrowicza, 
Mikołaja Konstântynowicza i Mikołaja Michało
wicza, JW. Namiestnik Królestwa o godzinie 1O'/2 
z rana, przyjmować raczył w Zamku Królewskim po
winszowania od Jenerałów, Sztab- i Ober-Oficerów, 
Starszych Urzędników Sztabowych, Osób Duchownych i 
Urzędników Cywilnych pierwszych sześciu klass, oraz 
Konsulów zagranicznych. Następnie JW. Hr: Berg udał 
się na Nabożeństwo do Katedry Prawosławnej. (I). P.)

Rada Administracyjna mając na uwadze smutne 
położenie mieszkańców miasta Iwanisk, w Powiecie 
Sandomierskim, dotkniętych w dniu 2$sierpnia (6go 
Września) r. b. klęską pogorzeli, na posiedzeniu dnia 
27 Listop: (9 Grud:) r.b., udzieliła pogorzelcom tytułem 
jednorazowego bezzwrotnego wsparcia rsr:600. (D.P.)

Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu. Zawiada
mia, iż Rada Administracyjna decyzją swoją objawio
ną w wypisie z protokółu posiedzenia jej z dnia 12 
(24) Listopada r. b. Nr 27,605, zezwoliła: aby w takich 
wypadkach, w którychby właściwy Naczelnik Powiatu 
był przekonany, że Kontrybuent nie jest istotnie 
w stanie zapłacić należności Skarbowej gotowizną, a 
chciał ją płacić w listach zastawnych Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego, należność takowa przyjmo
waną była w listach zastawnych po <5% na jego ry
zyko, to jest: że jeżeli po wymienieniu tych listów 
w Banku Polskim Skarb otrzyma za nie mniej od 85 
%» kontrybuent będzie obowiązany dopłacić resztę, a 
jeżeli więcej, przewyżka powróconą mu zostanie. — 
Warszawa, d. 2 (14) Grudnia 1863 r. -Dyrektor Głó
wny Prez.ydujący, (podpisano) Bagniewski. Dyrektor 
Kancelarji, Radca Stanu, (podp:) Parzelski. (D. P.)

Jakkolwiek ubliżającą jest rzeczą dla godności po- 
poważnego dzienika prostować tysiące kłamstw, ty
siące potwarzy zamieszczanych w dziennikach zagra
nicznych, należy jednak od czasu do czasu przypo
minać im poszanowanie prawdy. W tym jedynie 
celu, podejmujemy główniejsze wymysły mniemanej 
korrespondencji z Warszawy zamieszczonej w Jour
nal des Débats z dnia 11 b. m., wymysły które wszy
stkie zmierzają do jednego celu, mianowicie do o
szukania Europy o prawdziwym stanie kraju, i u
trzymywania agitacji, która już za długo trwa w do
brze zrozumianym interesie kraju.

Osoby obojej płci aresztowane w tych ostatnich 
czasach, których liczba znacznie została przesadzo
na, są po największej części poprostu internowane 
na pewien czas w gubernjach Rosji Europejskiej, 
dla tej przyczyny, że były mniej lub więcej mocno 
skompromitowane, a nie jak powiada niedorzecznie 

Jutro, Śtej Faustyny Wdowy.

wzmiankowana korrespondencja. w skutek zastoso
wania instrukcji nadesłanych z Petersburga i pole
cających aresztowania i wywożenia w głąb Rosji, 
przynajmniej jednego członka każdej polskiej ro
dziny.

Fałszem jest jakoby krewnemu jednej z osób a
resztowanych odpowiedziano, że Komisarz policji 
powiedział, jakoby osoba ta była nieprzychylną rzą
dowi.

Opis podany niby przez naocznego świadka od
jazdu jednej partji więźni, jest nierzetelny od po
czątku do końca.

Nieprawdą jest na przykład jakoby adwokat Ma
jewski i ojciec poety Chęcińskiego, starzec dziewięć
dziesięcioletni, byli skazani na deportację do Sybe- 
rji, zostali oni tylko internowani w środkowych gu
bernjach Rosji, a ten 90cio-letni starzec, zaledwie 
ma 60 kilka lat.

Fałszem jest i głupotą mówić, że deportowani 2ej 
kategorji byli zmuszeni odbyć wszyscy piechotą i 
podczas tęgiego zimna, drogę z Cytadlli do stacji 
drogi żelaznej. Dotychczas nie mieliśmy prawie mro
zów i więźniowie zawsze bywają przewożeni.

Nie prawdą jest ażeby kobiety w liczbie 9u a nie 
lOu, jak powiada ten sam korrespondent miały, na 
sobie tylko lekkie ubranie, które zdążyły wziąśćna 
siebie w chwili przyaresztowania. Wszystkie one 
były zaopatrzone w ciepłe ubrania i nie były zmu
szone oczekiwać trzy godziny w wagonach na odej
ście pociągu.

Fałszem jest jakoby w3ej kategorji liczącej nie300, 
ale pewną liczbę młodych ludzi, zgolono więźniom, 
głowy tak jak rekrutom. Nawet tym ostatnim nie go
lą głów.

Deportowani lej kategorji nie byli popakowani 
w odkrytych wagonach używanych do przewożenia ko
ni i bydła, co nie mogłoby nawet mieć miejsca dla bar
dzo prostej przyczyny, że podobne wagony nie znajdu
ją się w taborze drogi żelaznej Petersburgskiej.

Nie prawdą jest aby każden, lub każda ze skaza
nych 2ej kategorji byli umieszczeni podczas odjazdu 
w wagonach pomiędzy dwoma żołnierzami.

Fałszem jest, że podobne wysyłki mają miejsce co 
dzień z Warszawy.

Sprostowanie zamieszczone w Nrze tego pisma pod 
dniem 30 Listopada (12 Grudnia) uwalnia nas od po
trzeby sprostowania bajki w przedmiocie exekueji 
młodego Rawicza. Ograniczamy się tutaj na stwier
dzeniu raz jeszcze, że ponieważ żaden sąd cywilny, ani 
wojenny nie ma prawa zastosowania tortur zniesio
nych, przestępca ten polityczny nie mógł być wysta
wiony ani przed ani podczas śledztwa na żaden rodzaj 
tortur.

Co do tego co Patrie z 12go mówi, że jeżeli kobiety 
polskie zdjęły żałobę uczyniły to jedynie dla tego, że 
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ajenci policyjni rosyjscy przyjęli jako środek poskro
mienia ich oporu użycie gwałtów oburzających ich ho
nor, odpowiemy na to, że jeżeli honor i skromność 
kobiet były w tych ostatnich czasach wystawione na 
obrazę, to pewno miało miejsce wtenczas, kiedy z na
mowy przywódców chłopcy uliczni zdzierali im po 
grubijańsku krynoliny żdaznemi haczykami. (D. P.).

Z prowincji.
Wyrokami Sądów Wojennych skazani zostali naka- 

rę śmierci przez powieszenie: ujęty we wsi Karnkowie,
Powiecie Lipnowskim, żandarm-wieszający, JanMar- 

cinkowski, który to wyrok wykonany został w Lipnie 
w dniu 25 Listopada (7 Grudnia), i żołnierz lejb-gwar- 
dji Preobrażeńskiego pułku Konderski, za zbiegostwo 
i pobyt w bandzie, który to wyrok wykonany został 
w Łęczycy w tymże dniu.

Z Łęczyckiego. Mieszkaniec wsi Dąbrówki, Lubo- 
wiński, w dniu 17 (29) Listopada znalezionym został 
zamordowanym w lesie Rogaczewskim.

Z Łomżyńskiego. W dniu 19 Listopada (1 Grudnia) 
wieczorem, we wsi Szabły małe, stróż nocny siedm- 
dziesiecioletni starzec Szabłowski, spostrzegłszy prze
mykającego się powstańca, zrobił hałas, lecz powsta
niec zdołał umknąć. Na drugi dzień przybyła banda 
i powiesiła wyż rzeczonego starca.

Z Łęczyckiego. W dniu 24 Listopada (6 Grudnia) 
niedaleko wsi Żelazny, znalezibno ciało powieszonego 
Puchalskiego, robotnika ze wsi Drzybozy, tudzież wło- 
ścianki Anastazji Lepalecykowej, ze wsi Wargawki 
małej, pochodzących.

Na brzegu rzeki Warty, niedaleko wsi Majdan i Dą
browy, znaleziono ciało powieszonego przez powstań
ców człowieka, z nazwiska niewiadomego. (Dz: Pow.)

Jutro, jako w smutną rocznicę śmierci ś. p. Jana- 
Felixa Pilarskiego, Artysty-Malaiza iProtessora od
będzie się o godz: lOtej z rana, w Kościele XX. Kar
melitom na Krak:-Przedm:, Nabożeństwo żałobne, za 
spokój duszy zmarłego.

Jutro, jako w dzień 3Óty po śmierci ś. p. Michała 
Grabowskiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za 
jego duszę w Kościele Śgo KbzyWa-

W dniu 19 Grudnia r. z., zszedł z tego świata po 
14tu dniach ciężkiej choroby, ś. p. Teofil de Reiswitz, 
Rektor Szkoły Powiatowej w Łodzi; zaledwo tam od 
trzech miesięcy objął obowiązki, niezbadane wyroki 
BOZK1E zabrały go wśród powszechnego żalu Kole
gów i Przyjaciół, których w tak krótkim czasie potra
fił pozyskać życzliwość, osierocając w ciężkim smutku 
pogrążoną wdowę i czworo małoletnich dzieci. Jutro 
jako w rocznicę jego śmierci, odprawioną będzie Msza 
żałobna za duszę jego, w Kościele XX. Reformatów, o 
godz: 1O'/2 z rana; na którą, zaprasza Krewnych i 
Przyjaciół pozostała Żona i Dzieci.

Jakób Stępiński, b. Inspektor Szkoły Włocławskiej, 
Emeryt, w wieku lat I 74, po długiej i ciężkiej choro
bie. opatrzony SŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj prze
niósł się do wiecz.ności. Pozostały Brat z Synowicą i 
Synowcami, zaprasza Krewnych i Znajomych, na Na
bożeństwo żałobne, jutro ogod^TOtej z rana, w Ka
plicy XX. Reformatów, a wyprowadzenie zwłok nastąpi 

tegoż dnia o godz: 3 ‘/2 po południu, na cmentarz Po
wązkowski.

Zmarła przed kilkoma miesiącami w Warszawie, 
ś. p. Klara Pawlosiewiczówna, Właścicielka Domu, 
Nr. 371, przy ulicy KraKowsKlc-Przedmlcścle, idąc 
śladem bogobojnych Przodków naszych, znakomitą 
część majątku, bo 87,000 złp. zapisała na Kościoły i 
dobroczynne Fundacje, a między innemi na budowę 
Kościoła na Grzybowie i dla wstydzących się żebrać, 
po 20,000 złp., a dla PP. Marfawitek w Częstochowie, 
10,000 złp.

Pożar, o którym wczoraj wspomnieliśmy, miał miej
sce w Grochówie. Spalił się tam o godzinie 5 '/2 rano 
browar, oraz fabryka miodu i lodownia z piwem, na
leżące do Właściciela Wgo Osterloff.

Czytelnia xiąiek polskich, i francuzkich Julj^^tat/t/r^Z- 
ler, przy ulicy Senatorskiej, wprost XX. Reformatów, 
która nietylko w katalogu, lecz w naturze, posiada 
już 2,000 dzieł polskich, a 1,000 dzieł francuzkich, 
pomnożoną teraz została następującemi nowościami : 
Jana Mace; Historia kęsa Chleba; Adama Pługa, Cmen
tarz, obrazek fantastyczny; Biórko, obrazek obyczajo
wy; Hahn-halin Doralisa: Sand, Valùdre, powieść; 
Zacharjasiewizza, Złota góra, fałszywy Król Konfede
rat; Rydecki, Sąd sumienia, i wiele innych, a wciąż 
pomnażaną bywa.

Po odbiór mutki w cukierni Jana Łerari, w domu- 
Petyskusa Nro 473 lit: B, przez ■ zapomnienie zostawio
nej, prawa właścicielka zechce się zgłosić.

W Paryżu wyszła nader interesująca w obecnym 
czasie publikacja, a mianowicie „Congres de Vienne” 
(Kongres Wiedeński). Jest to przedruk LVI xięgi hi- 
storji Konsulatu i Cesarstwa Thiersa. Publikacja ta, 
z tego względu zasługuje na uwagę, że wydawcy do
dali do niej: Nrl) akt finalny kongresu Wiedeńskie
go z 9go Czerwca 1815 r.; 2) Traktat świętego przy
mierza z 26go Września 1815 r.; 3) Traktat i Kon
wencje zawarte w Paryżu dnia 20 Listop:1815 r.

Wiadomości Zagraniczne.
AZJA.— Z Japonji donoszą że Xiążę Tszuszu, Gu

bernator prowincji Nagato, zbuntował się przeciw Ce
sarzowi Mikado. Angielski Admirał zachowuje się bez
czynnie, w oczekiwaniu na wojska lądowe, któremu 
z Chin nadejść mają. — Mohamed-Szeryf-Chan, syn 
Dost-Mohameda, ogłosił się nieograniczonym władcą 
Heratu. — W Afganństanie zyskuje przewagę stronni
ctwo Asfel-Chana, Szir-Ali- Chan, uznany za władcę 
Kandaharu, maszeruje na stolicę. Turkomani, popie
rani przez Mohamed-Szerif-Chnna, pustoszą pograni
cze Persji. Murad-Mirza, stryj Szacha, wyruszył prze
ciw nim z silną armją. Rządy Angielski i Perski, są 
w tej sprawie w porozumieniu.

Powodem do zburzenia miasta Kagosima przez, tiotę 
Angielską, był następujący wypadek. Shimadzu Sabo- 
olo, ojciec jednego z znaczniejszych Xiążąt udzielnych 
(Daimio) Satsouma, władcy Kagosimy. w d. 14 Wrze
śnia r. z. miał przejeżdżać wielką drogą publiczną 
zwaną Tokaido. Władze Japońskie wcześnie o tem za
wiadomione, uprzedziły Europejczyków aby w tym 
dniu nie znajdowali się na drodze, obawiały się bo
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wiem starcia z orszakiem Xięcia nieprzychylnym dla 
cudzoziemców. Pomimo takiego ostrzeżenia, Anglik 
Richardson, który zebrawsz.y znaczny majątek w Chi
nach, zamierzał był wracać do Anglji, z Panią Borro- 
daile i innemi damami, udał się właśnie na przejażdż
kę tą samą drogą, którą miał jechać Xiążę. W zwę
żeniu drogi towarzystwo Angielskie spotkało się z or
szakiem Xięcia. Japończycy niemogli pominąć spo
sobności znieważenia cudzoziemców, nastąpiło star
cie, w którem Richardson poległ, a jego towarzyszki 
ledwo z życiem uciekły. Rząd Japoński zapłacił za to 
wynagrodzenia 440,000 dollarów Mexykańskich, lecz 
Anglicy żądali jeszcze ukarania sprawców zabójstwa. 
Temu wymaganiu Japonja nie była w możności zado- 
syć uczynić, gdyż Xiążę Satsouma nie chciał wydać 
swoich ludzi. Nie pozostawało zatem Anglji jak zwró
cić się do tego władcy; a gdy reklamacje wszelkie nie 
odniosły skutku, Admirał Kuper zburzył stolicę Xię- 
cia. Dziwńa rzecz, że pomimo coraz częstszych sto
sunków z Japonją, mało jeszcze dokładnych o tym 
kraju mamy wiadomości; mniemano np. dotąd, że u
kład polityczny wJaponji zbliża się do średniowiecz
nego feudalizmu Europy; tymczasem nowi podróżni
cy utrzymują, że owi Ńiążęta, jak Satsouma, niepodo
bni są wcale do wielkich feudalnych lenników, i zupeł
nie od głównego świeckiego władcy (Tajkun) są nie
zależni, nie opłacają mu haraczu lecz tylko coroczne 
przesyłają podarunki. Świeccy i duchowni władcy nie- 
chętnem patrzyli okiem na niezawisłość tych Xiążąt, 
różnili ich między sobą, podżegali do wojen domo
wych, do których i teraz są nader pochopni, a potem 
sami uderzali na słabszych i przywłaszczali sobie ich 
posiadłości, tak, że z siedmdziesięciu kilku tych Xią- 
żąt, zostało ich zaledwie 18tu. Kilku z nich atoli do 
dziś dnia mogą stawić czoło napadom, w zamkach na
jeżonych działami, i zbrojnym obsadzonych ludem; 
dochody swe na kilkanaście miljonów franków rocznie 
obliczają. Dziwny jest także stosunek pensji urzędni
ków w samym Cesarstwie Japońskiem, i tak : Mini
strowie mają rocznie po 24,000 fr:, ale Wielki Mistrz 
Heroldji 62,000 fr:; Dowódca gwardji Cesarskiej 
80,000 fr:, a za to Admirał tylko 980 fr:; Jenerało
wie ledwie po 3,000 fr:, tylko Dowódcy korpusów le
piej są płatni. Takiej różnicy nikt nam nie tłomaczy, 
choć zapewne leżyć musi w duchu ich ustaw odrębnych 
od reszty cywilizowanego świata.

BELGjA.— Niektóre dzienniki rozszerzyły wiado
mość, jakoby Xiążę Brabancji udał się do Anglji jako 
reprezentant swego ojca, aby w jego imieniu utoro
wać drogę do porozumienia się w kwestji kongresowej. 
Wieść ta jednak była bezzasadna, a w sferach urzę
dowych Bruxelskich zapewniają, że ani powierzano 
Królowi Leopoldowi żadnych układów w przedmiocie 
doprowadzenia do skutku kongresu, ani też sam się 
tern zajmować nie myślał. Celem podróży Xięcia Na
stępcy Belgijskiego, jest po prostu uregulowanie nie
których interesów prywatnych. — Słychać, że Arcy- 
Xiążę Mlarymiljan stanowczo odrzucił ofiarowaną mu 
koronę mexykańską, a to z powodu, iż żądane przez 
niego od Francji rękojmie, to jest pieniądze i ludzie, 
udzielone nie będą. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Barył, ligo Grud:. — W dniu dzisiej
szym krążyły pogłoski niepokojące. Mówiono o koa

licji Austrji, Prus i Anglji, przeciw Francji, a im. 
no w sferach, które zwykle nie zaprzątają się lada v. . 
ściami. Utrzymywano nawet, że główne warunki tra
ktatu, formującego tę ligę tajemną były już ułożone 
między rozmitemi gabinetami. Wieść to jednak zdaje 
się bezzasadna, i jeśli co prawdziwego w niej być może, 
to chyba myśl przymierza odpornego. Trudno jednak 
przypuszczać aby Francja chciała zrzec się postawy 
spokojnej, do jakiej jąznaglają najoczewistsze intere
su. Z drugiej strony jednak dzienniki przyznają, że u
zbrojenia Austrji są rzeczywiste i znaczne, i że w ogó
le cala siła austrjacka ma być w pierwszych dniach 
Stycznia postawiona na stopie wojennej. Obok powyż
szych pogłosek, krąży także inna o manifeście Cesa
rza, którym objawi Europie swe zamiary pokojowe i 
rozbrojenie 100,000 ludzi z armji francuzkiej. — Za
pewniają, że Jenerał Fleury, ridaje się do Kopenhagi, 
dla złożenia w imieniu Cesarza powinszowali Królowi 
Chrystjanom. IX, czyli z misją podobną, z jaką gabinet 
angielski wysłał Lorda Wodehouse. Podobno ma on 
także zachęcać Monarchę Duńskiego, do zgodnego po
rozumienia się z Niemcami w kwestji Xiçztw Szles- 
wig-IIolsztynu. — Jutro ma być doręczoną Cesarzowi 
odpowiedź bundestagu na zaproszenie kongresowe. 
Jest ona podobno przyzwalającą w zasadzie, ale czyni 
uwagę, że za podstawę układów kongresowych należy 
wziąść traktaty z 1815 r. W ogóle istnienie kongresu 
jest bardziej zakwestjonowane przez władców, którzy 
godzą się na takowy, aniżeli przez, tych którzy wręcz 
odmawiają. — Wiadomości z Aten są niepokojące, nie
którzy przypuszczają nawet możność nowej rewolucji 
w Grecji. — Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że Pan 
Thiers przemawiać będzie we wszelkich kwestjach, przy 
roztrząsaniu adresu.— Monitor dzisiejszy ogłasza od
powiedź Króla Hellenów. Miody Monarcha przyjmuje 
zaproszenie kongresowe bezwarunkowo. — France 
w korrespondencji z Madagaskaru donosi, że pierwszy 
Minister tameczny, na żądanie Missjonarza anglikań
skiego Elisa, przygotowywa dekret, dozwalający cu
dzoziemcom tylko 3-miesięcznego pobytu na wyspie. 
— Dowódcą eskadry pancernej ma być mianowany P. 
la Roncierre le. Nrntrry.— Emissja nowej pożyczki, ma 
nastąpić w końcu Grudnia. (St: Anz:).

SZWECJA i NORWEGJA. Sztokholm, 9 Grud: 
Wczoraj został zamknięty Sejm Państwa z zwykłą u
roczystością. Przytem Król miał stosowną przemowę.

NIEMCY. Darmsztad, I3go Grud:.— Dziś, z powo
du zaręczyn J. K. W. Xiężniczki Anny Hesskiej, z J. K. 
W. W. Xięciem Meklemburg-Szweryńskim, dany był 
wielki obiad w rezydencji Wie)ko-Xiążęcej. (Nord).

Ostatnie Wiadomości.
Większa część depesz dziś otrzymanych, dotyczy 

kwestji Szleswig-Holsztyńskiej, która coraz bar
dziej zajmuje uwagę dyplomacji europejskiej. Między 
innemi, dość wiarogodne doniesienia z Kopenhagi za
wiadamiają, że prawdopodobnie Rząd Duński przeciw
stawi naciskowi Wielkich Mocarstw popierających żą
dania związku, propozycję, iżby cały spór oddany zo
stał pod wyrok polubowny konferencji 3ch Wielkich 
Mocarstw, z wyłączeniem Państw interesowanych, to 
jest Austrji, Prus i Danji. Aż do wydania takiego pra-
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woinocncgo wyroku, ma być zawieszone zjednej stro
ny wykonanie konstytucji z 18 Listopada, z drugiej 
środki przymusowe bundestagu.

Urzędowa Leipziger Ztg z logo b. m., w artykule 
wstępnym oświadcza, źe Danja nie ma żadnego prawa 
do Xieztw Nadelbiańskicb. Związek Niemiecki ma 
najzupełniejszą zasadę do uznania Szleswigu za kraj 
związkowy, a Xięcia AugustenburgsCiego za władcę 
Szleswig-Holsztynu. — Postawa Rządu Badeńskicgo 
w kwestji Szleswig-Holsztyńskiej, wywołała ostrą de
peszę Austrjacką do tegoż Rządu. Minister Badeński 
P. Hoggenbac/i, miał jednak na nią odpowiedzieć wię
cej jak ostro.

Telegram z Altony datowany 16 b. ni. donosi, że Ba
ron Scheel-Plessen, w skutku ponowionego wezwania 
udał się do Kopenhagi.— Słychać, źe 20 i 21go b. m. 
6,000 Sasów i pułk huzarów hanowerskich, wkroczą 
do Xiçztw, a jednocześnie stanie 5,000 Prusaków w Lu
bece, 5,o0o Austrjaków w Hamburgu, i około 6,000 
Iłannowerczyków na lewym brzegu Elby, jako pierw- 
wsza rezerwa, na wypadek, gdyby Duńczycy opór sta
wiali. 20,000 Austrjaków i Prusaków.tworzących drugą 
rezerwę, pozostanie tymczasowo w kraju.

Kreuzzeitung podaje pogłoskę, iż w razie, gdyby do 
wprowadzenia w wykonanie exekueji, siły oręża po
trzeba było, Król Pruski przeznaczy na dowódzcę 
wszystkich wojsk exekucyjnych Feldmarszałka, Baro
na Wrangel, a na Szefa sztabu, Jenerała Falkenslein. 
—Słychać także, iż Danja chce osadzić niektóre sta
nowiska militarne w Holsztynie, i że Anglja za tern 
obstaje.-Vice-Król Egiptu tylko co nie uległ nieszczę
ściu. Konie jego powozu rozbiegały się, ale je w porę 
powstrzymać zdołano. Położenie Hiszpanów w St.
Domingo polepszyło się nieco. Odnieśli oni kilka ko
rzyści nad powstańcami. (St: Anz:)

/✓ZZZZZZZZ^ZZZS
Z.nana od przeszło 15tu lat, >

Fabryka Wyrobów Krajowych y

A

lujiu- »uirj mity, jaiv uuiuu iaa i nauai zaupa- 
najświeższe towary, poleca się WW. Paniom \ 
którzy względami swemi zaszczycać ją raczą. 2-

Znana od przeszło 15tu lat,

’ MYŁtlSIAYYCII
i .■

W (.VUXU -rw*z IÀHOJ i'ÀIUUUUCJ CZ1.J □LlIJclt tŁ, —

jppzeenieion.ą została do domu Wgo Kronenberga". Nee.^ 
>486 przy tejże samej ulicy, jak dotąd tak i nadal zaópa- s 

trzona w najświeższe towary, poleca się WW. Paniom \ 
>i Panom, którzy względami swemi zaszczycać ją raczą. 2

. ■, VI. Krug. . C
ZZZZZZZZZZZZZZ z ż

■ H-dk. ■ *. K r«,S_
d°mu pod Nr 4*9 przy ulicy Miodowej exystująca,

Wczoraj przed godziną piątą, jadąc Nowym-Światem 0- 
lnnibusem lub też Dorożką od Hotelu Saskiego na Plac 
Zielony, w czasie tego zagubione zostały około Rs. 38 
pojedynczcmi papierkami, w papier drukowany Kolei Żela
znej zawimęte; łaskawy znalazca raczy oddać do Kantoru 
Wgo S. Jakubowskiego, za pewnem wynagrodzeniem.

Dziś rano ciepła stopni o. Wczoraj wpbłndnie ciepła Et: 1.
Dziś rano ^sokość wody ns Wiśle stóp 2 cali 4.( W mierze).
Teatr Wielki. Dziś, Widowisko bezpłatne. — Jutro, 

Pani /fmbatadorowa.

Handel Ant: Stępkowskiego, poleca się z Cu
krem rafinowanym białym w głowach , funt po Złp. 1; 
oraz. IlertmQ na różne ceny szczególniej piękną, funt 
po Złp. 13 gr: 10; Serem z Fabryki Hr: Ronikeea, na 
krążki funt po Złp. 1 gr: 25; oraz najrozmaitszemi Baka- 
ljami, jako też Fruits Glaces, w całych i pół pudełkach, 
z Paryża.

DONIESIENIA.
Unia 15go b. m., idąc do Kościoła PP. Sakrainentek o go

dzinie Jciej po południu i powracając ztamtąd o godz: 5tej, 
zgubiony został SZAŁ cały, Turtanowy, popielaty z czar- 
nem. Łaskawy znalazca raczy zwrócić takowy za stosownem 
wynagrodzeniem, pod Ner 400 naprzeciw Kościoła Sgo Krzy
ża, Stróż Antoni wskaże poszkodowaną óstdię.

zzjz/zzzrzzzzzzzzz
J M1ESZKAATE jest <ło najęcia, od Igo S^czniaS 
<^1864 r., w Domu Nr 593, ulica Bielańska przy Długiej,S 
Xobok Apteki, to jest: na lszcm piętrze dwa pokoje j 
gz przedpokojem od ulicy, a od tyłu (iużypogj! 
Z kój o 3ch okiaach, w którym jest kuchnia Angielska*): 
Spiecowa, — a które Stróż Domu, stojący ciągle przyyji 
Odrzwiach, w każdym czasie wskaże.— Dalsza informacja^ 
So cenie u Właściciela Domu tamże, na 2giem piętrze. J 
zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz/zzzzzzzzzJ
Iwladomlenle. - Pewna osoba przechodząc ulicą 

Marjensztadt d. 11 b. m., t. r j. w Piątek, _ pomiędzy godziną 
5 a s wieczorem, do Łaźni P. Naimskiej , zgubiła Koł
nierz futrzany z Piżmowców, a czarną podszewką i ta
siemką do za więzy wania pół atłasową; ktoby takowy zna
lazł , niech raczy odnieść pod Ner 445 , dom P. Koellera, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, a odbiorze nagrodę ja
kiej żądać będzie.

Jest do sprzedania Aparat kompletny do fotografji; 
Płaszcz z kołnierzem futrzanym, Wal i za skórzana.— 
Wiadomość w Składzie Piwa i Porteru, przy rogu ulicy Le
szno, obok Handlu Wgo Krupeckiegą.

' PASZTETY Strpsbbupskiei 
TREFLE Perygordzkie, 
MAKAROA z manny Włoski, 
HA KAŁ JE ś wieêe rr/maitte 
SiiOY Ang-clskéei 
PASTYLKI Miętowe Angielskie. 
ŚL1WK1 Francuzkie, 
ŚL1WK1 Węgierskie wyborowe, 
GROSZEK Zielony, 
POLĘ1WYICE Wędzone Węgierskie, 
SE BA Zielony Szwajcarski, i 
KOXFITCRY rozmaite, 

świeżo nadeszły do Handlu 
R. T. S trukczyóMkie g o,
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ft wprost 00. Kapucynów. yi

STRAS M1 RG SKI E,
z gęsich wątrób, z truflami, jako też ze zwierzyny, w teryn- 
kach różnej wielkości i puszkach blaszanych, otrzymał zje- 
dnej z najlepszych Fabryk J. G. Ilumel w Stras
burgu, Handel Józefa 11 ii kr, w Gmachu 

Teatralnym.

Kurs Giełdy Warszawskie-- D. 17 Grudnia 
r. b. : za obligi skarbowe loo rs. oprócz kuponu 4%, żąda
ją rs. 80 k. I4%; za listy zast: 3go okresu oprótci kup: za 15 
rs. żądają rs. 14 k. 0’%, dają rs. 13 kop: 95; za akcje dro
gi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 70 k. 50; za akcje 
drogi żelaznej W.-Bydg:, po rs. 100 i 500, żądają rs. 80 k. 50, 
dają rs. 80. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbo
wych kop: 85%, od listów zastawnych k. 29%.

Ceny targowe Warszawskie.—Dnia 16 b. m. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 20 do rs. 4 kop: 
72%; żyta rs. 2 k. 40; grochu polnego od rs. 2 k. 92% do 
rs. 3; owsa rs. 1 kop: 57%; kartofli rs. 1 kop: 35.

W Drukarni Kurjua Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 289
Piątek. — Dnia 18go Grudnia.— Rok 1863.

Przyjechali do Warszawy
Dmochowski Frań: Ob: z Jeleńca nr 584; Kraszewski Ant: 

Ob: z Radzymina nr 613; Mirosrnnski Zyg: Ob: z Bodzechowa 
nr 601.

Wyjechali i Bogusławski An.: Ob: do Farszem ; Ta
czanowski Józef Ob: do Rybienka; Morawski Fel: Ob: do Lu
blina. _

Przyjechali koleją żelazną i Engel Lud: Kup: 
z Wiednia nr 601; Kempiński Rafał Kup: z Poznania nr 154; 
Norwid Ludwika Ob: z Paryża nr 1001.

Wyjechali koleją żelazną i Kro-newski Ant: Ob: 
do Nicei; Knawronitz Erazm Xiegarz do Lipska ; Nelken Mi
chał Kup: do Wrocławia.

DONIESIENIA.

f
ùD0zzzdZzzzzwdzz•YZWZZd✓zzdzzzwzzze^ 

Donoszę Szanownej Publiczności, że na nadchodzącej 
wiwia ii acl<!Szły to t kładu mq^o, ^j-uu dwwr■-śwWlltd 
laprzcciw i lîcy i hmioInai, tow zaFooalcm, iw i 296,6, 
órnaso tatuunk «Anatka. j io: i kteSyna i desa■t-»

y, dalwina, ilanw, iloręgżi i. ip ililvni iurzooa ic 
■ ruMzka, Orzeehy' wtoskie, auresYie i lankawr;Sg 
akkePowO dinw^d^^c i Mak n afnnayi MW^jz^I-J- 
:o ipcenieeennajlanszot.—R. -HRm'H.
rZdZZZZZZdZdZZZZZdddZZZdXZZ.<ZZXX*»’.

X !• O !■ K A, ?
V posiadająca język łOncuiii - początkiŃiemieckiego i£ 
SL Muza-da, Ynórara lor ailUunaiOuzarmowała siększtai- y 
Y ccmem d taatrnj ocy-la Panirnnat dtie mejąen -eęi aatrnr y 
Ś Ysiamionypl•zee c^cę, nyceaZady zibw znalcźc 00^^ « 
# oa noczalkująetchDęaicl, tob też w eistnnliZwiomatkż < 
w uedwjąć mul nicmitrosk -Iw/ Z’ż i dandym wzgmdem % 
# przeję, aasllmimol spełalanie po^kay^^ i ^g^dern % 
€ eareaza . a -irsoaaisdomoś<lwS.iruWejniKu rjtrn. \

!JPaIatwaP 8Bllżawn dwlnuwOośW w/IuaaJX%Kr<emIlZ■M’:4Z
A7A«AZ.AAAAAjWAÏWAZAAAjA^WW

Obttaluami na Drzewo, -J
Jjtwarde i miękkie, w sążniach, z dobrym wykładem, po^j 
«jWnauS pizo;taailyalt. prżnimuji się w DtrteybnuSi pizyę§ 
^ąslieaMi odzwej, ndom u W.Lrertsa, -w iNrc90/u.— TwrN 
Mr)yterobeu:asai enaeiottkże Am a tor i md wwoi6i dobo rema 
«discIU/uc rodzeju WykolKÓw Tmbawzny uI/, IsÓJ 
«KraZowmzW jekoi Z agrasrznyah O‘ yKar,irzaPtip lej? 
Wrrnj<ÓIy,Odeae i a aliirniattnrtoikiaSujak wiamniejTy kj 
«toziióiłO saynutai szech Fabryk, Temje mroadeaą sięj 
«lZnaież Śz» iece StenroaoneI kun.: po Z -p. 1 dr. 26,^ 
« n eiorrcym w nięmsa.si onrtei odstępuje się rabat. wk

^0'0 0 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

i uajjii

■911 A SWtŁEI“A w gmachu Teatru, w któ
rych obetaię Xiggarnha się mieści; oraz TUK- 
SZKAAIK w Antresolach, jest de najęcia od . 
Nowego Roku. Wiadomość w Xiçzarai.TtNWtAt/A WWWUWVNWAMWVW 
J NAJDOSKONALSZE FARBY

i.
Il 
II

j «i mwsi \
MM) ZAPRAWY PODŁÓG i POSADZEK! 

w różnych najpiękniejszych kolorach,
jj oraz. MASSA Biała Aonkowa,

do posadzek mozajkowych, drzewem różno-kolorowem, , 
jako też prędko schnące

Kaprawy Lakierowe i Farby Olejne [ 
,■ do podłóg nie wymagających froterki; ,
■ wy zywlko Iow y rabian -

< W IhVrFPOrOWANEJFABjiYCE LAKIERÓW j

• J. A. KRAUCaSB !
! Nct21A,

ulica BonitraterMka wprost Koaciola,, 
a w obecnej porze wzr ac znymzapasie przyrządzone,

M prze k -Op olę
po a en ie stałej imadwv;^<^î^iy umiarkowapej, tak wFn- 
hryee, jak i wGiównym S kładzie przy ulicy! 
M i odowej Nr w i4 (adww 8^ w jrost Rzr<luGalbnanjnlnego,[ 
b rnielu Haniliadi Warszawskie-, jakoteówe wrzyju-iclą 
miaenaeal wrrólcdtaai 8eiarstoa. <

i wAu’-^.. ltha>rykawarçazYzadaO doć dwe irhwarabów,’ 
OMsc ch pierwesyazn t oka sawwo można rozróżnić od na-| 
-śladowznych,płzazzwaówenic uwaginawydrllkMeWan 
■ ■ió i na doSrnawyrtUó o atraymaoceo n aWóstaw ieKna- 
jowee),umieatwzznt zw wtsalSdrchetyki etach.

wrowwywwwtwa%vayiwatyw,mwrai^

■:

■
w  Do Składu Wiktuałów Amelji Gajewskiej

^mH^przy ulicy Bielańskiej, obok studni, nadszedł 
" świeży transport ŁOSOlklA wędzonego

i JBl WOMiOll', który sprzedaje się na ogół i sztu
ki, po cenie najprzystępniejszej.—Tenże Skład zaopa
trzony został w rozmaite PRODUKT A nanadchodzące 
Święta, po cenie targowej; oraz KOHNKRWl' 
Owocowe, Octowe, i KORNISZONY.

0 10 -0 0 0 0 ' 0'0 0'0 000000g
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przy rogu ulic Kruczej i Alei Jerozolimskiej Nr 1582c,
Mprzedmje Towary po cennch następujących:

UUKIEK piękny rafinowany w głowach, funt po Złp. 1. 
kT'KIEH najpiękniejszy w głowach, funt po Złp. 1 Gr. 5. 
KAWA najlepsza, funt po Złp. 2 Gr. 5.
HERBATA w dobrych gatunkach, po cenach od Złp. 5 Gr. 15 do Złp. 16 za funt.
SARDYNKI świeże, puszka Złp. 1 Gr. 25.
Rozmaite HAK Al,JE, funt Złp. 2.
SER prawdziwy Szwajcarski, funt Złp. 2 Gr. 20.
SER Krajowy na sposób Szwajcarski, funt Złp. 1 Gr. 10
ŚWIECE Stearynowe najpiękniejsze, funt Zip 1 Gr. 25.
Oraz wszelkie inne TOWARY w najlepszych gatunkach, nabyć można po cenach umiarkowanych 

w powyższym Handlu. ' _
0 00 0000000000000000000000000 0.0»
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po cenach zmarznie zniżonych, w dwóch Magazynach

N. S. Brunera i Współ k a,
J przy ulicy Miodowej, w Pałacu Arcy-Biskupów, i przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w Hotelu Europejskim.

Pod Nr 2766 D, przy ulicy Oboźnej, są do wynajęcia na 
pierwszem piętrze 3 Pokoje z Meblami, opałem i usłu
gą lub bez, każdego czasu lub od Nowego Roku. Wchód 
osobny. Wiadomość u Stróża Ludwika.

/✓/ //////Z'////////’;

UCZEŃ
potrzebny jest z Prowincji do

HUNlłl.I ' WIN i TOWARÓW' EOUO-M 
?N'JAINN’UII. od lat 14tu do 15u, dobrej Koiiduity,S 

któryby posiadał nauki początkowe szkolne. Wiadomość!» 
Xpod Nrem 43, na Starem Mieście, przy głównym tretoa-M 
Mrz.e, w Handlu Ignacego Szczorbiiiwkiego. S
^ZZXXXXXXXXXXXXXXZXXXXXXXXXXXXZXXX»'».

Dwa Pokoje z Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, świeżo 
odnowione, suche i ciepłe, na lm piętrze od frontu, z wi
dokiem ną dwie ulice , w poblizkości ogrodu , woda dobra, 
są do najęcia od Nowego Roku lub zaraz, przy rogu ulic 
Marszałkowskiej i Śto-Krzyzkiej Nr 1401 ; wiadomość bliż
sza tamże.

Pokój z usługą Jest, do wynajęcia od Nowego Roku, 
ptrzy rogu ulicy Kruczej i Alei Jerozolimskiej Nr 1582 C; 
bliższą wiadomość udzieli Stróż miejscowy.

is CUKIERNIA blisko od lat 3ch exystująca na
C Pradze, przy ulicy Brukowej, w Domu Wgo Mintra. 
Ç— Niżej podpisany Właściciel zawiadamia Szanowną Pu- 
Jbliczność, tak Warszawską, jako też i Pragską, , tudzież 
J Obywateli okolicznych, iż przy nadchodzących Świętach 
à Bożego Narodzenia, dostać będzib można wybornych 
>Mrurli PoiloMkieli. które już nieraz zyskały 
J chlubną pochwałę, przytem Strucli, nadziewanych Ma
ćkiem, massą migdałową i t. d., oraz Strucli gospodar- j 
Jskich. Zarazom przysposobiłem znaczną ilość rozmaitych > 
Ï (lukrów, w różnych gatunkach Pierników i wyborowych 5 
S Jabłek; czem się poleca Szanownej Publiczności P. H.O- 
^brz.yiMIki. }

zxxxx ^7 zzxxxo «xxxxxxx^xxxzxcx x>Ą 
Fabryka i Główny Skład Zabawek Dziecinnych Gotlieba 

Laskiego, przy ulicy Senatorskiej Nr 460, jak od dawnych 
lat tak i w tym roku, zaopatrzył swój zakład, tak w kra- 

zjowe, jako i zagraniczne Z^i^mwki z najcelniejszych Fa
bryk , z czem ma honor polecić się względom Prześwietnej 
Publiczności, z dostatecznym wyborem i jak najprzystępniej- 
szeini cenami. X,

. Potrzebny jest Uczeń doXs^kiernî, wieku najmniej lat 
' 15 mający, i żeby najmniej dwic"*kjassy ukończył, pod Ner 

1386 róg ulicy Chmielnej i Marszałkowskiej.

:• Skład hurtowy i detaliczny WIN « 
| FRYDERYKA SPRINGER, g 
•2 przy ulicy Śta-Krzyzkiej Nr 1331, wprost Szkolnej, «JJ g wchód z bramy. “«
w Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z n.'tjob-Jj' 
Kfitszyni doborem Win, jako to: Wina Francuskie de Bor-*! 
Vdeaux, Wina Reńskie, Wina Węgierskie, Wina Hiszpan- \ 
§skie Wina Szampańskie , Porter i Piwo Angielskie, Araki-jS 
wRunt, Cognac, zjgr:, Miód stary wyborowy, Likwory i Wód»* 
Ski, stara Litewka, st ara Żytniówka, Śliwowice, Oliwa, Ocet}, 
Swinny, Sardynki, Musztarda, Śledzie Ilollenderskie.

Potrzebne są od Nowego Roku umeblowane, z osobnym 
wchodem , od fronnu , dwa Pokoiki małe z Przedpoko- ‘ 
jem , lub też jeden duży także z Przedpokojem, na jednej 
z głównych ulic miassa, w blizkości Szkoły Głównee, przy 
familji porządnej i spokojnej , gdzie zarazem możnaby się 
umówić o stół, usłagę i wszelką możliwą opiekę dla dwóch 
młodych ludzi, szukających powyższego mieszkania. Intere
sent raczy zostawić swój adres u Stróża domu Wgo Neu- 
baura, pod Nr 1355 przy Wareckim Placu.
k'XXXXXZZZZZZZZZZZZZZZXZXXXXXZXZXXZ^
* Istniejący od lat wielu przy ulicy Senatorskiej i znany® 
^Szanownej Publiczności Magazyn Ubiorów Bzie » 
««■ennych i Haftów , pod firmą T. Jakoh.solnii^ 
gjobecnie przeniesiony został do pałacu Ordynata Hr: Za-® 
^rrnoyskiego , na Placu Bankowym , róg ulicy Senatorskiej i3 
«Żabiej, i na nowo urządzony, pod firmą T. Borlen - « 
>Mlein. Właściciel pomienionego Magazynu, zachowując^ 
^nadal powyższe artykuły, zaopatrzył go nadto w różne to 

■«.wary bławatne, wedle wymagań potrzeby i gustu Szano-jg 
(Nwnej Publiczności, i tym celem sprowadził świeży trans- ® 
C’port Płólna webowego i kopowego, z Fabryk Szlązkich® 

Irlandzkich, Bielizny stołowej, ChnMek płócien-« 
ranych , batystowych i fularowych , oraz rozmaitych wyro-® 
S<>ów wełnianych i bawełnianych, które sprzedawać będzie® 
«po cenach ile można najumiarkowańszycli.— Polecając się « 
«Szanownej Publiczności, Właściciel ma nadzieję, że jak-s 
Sdlotychczas, tak i nadal zaszczycać go będzie swerni łaska-® 
«"wemi wzgledemi.—T. Borlenslein.
4ZZZXXZZX XZZZ ZZZX ' ZZZZZZZZZZMOOORlM

Cztery Pokoje wraz z Kuchnią, na lm piętrze w ofi
cynie, do najęcia każdego czasu, w domu pod Nr 2358 przy 
ulicy Dzielnej. Wiadomość u Właścicielki domu. — Tamże 
są do sprze,dania Sanki jedno-konne, używane, w dobrym 
stanie.

Tęaknola za Ojczyzną (Heimwehh, ułożone na 
fortepjan przez Alberta Jungmann. Cena Złp. 2. Wyszło 
z druku nowe wydanńe, nakładem Xięgarni i Składu Nót 
Muzycznych Józ.efa Kaufmann, przy ulicy Krakowskie-Przed
mieście Nr 71, wprost Resursy Obywatelskiej.

g SKŁAD MYDŁA i ŚWIEC, | 
je oraz S
R OLEJU P^^^EKOWA^WEGO. S 
JiSrzy ulicy Długiej pod Nr 554, blisko Hotelu Drezdeii-?g 
JJskiego, a naprzeciw Domu SŚ. Cyprysińskich (dawnieiÿ 
t^Szambeeana Nowakowskiego), zaopatrzony jest ciggll^eà 
k»i<> najdo-konal-rze mydlą do prania. bielizny, tudzież"" 
J— Świeco lojome i Stearynowe, ‘jak również wyborny OlejĄ 
$d<> Lamp, KroehmaI, Farbkę, Sodę, Potaż, Wodę do wy-ÿ 
Z^w’abiania plam, i inne do tego fachu należące przed-JJ 
Jjmioty, a nadto otrzymał świeżo z zagranicy po,se.i'Zccm'r$ 
£S"ierr porajinowe, oraz Francuskie i Angielskie Myillaja 
fiial-lowe, które sptrzedaje po cenach bardzo umiarko--« 
Rwanych, a w obecnym czasie takowe wybornie służyććS 
{•mogą. na Prezenta Kolędowe.
mww&asKKritstaiXH, tMHNMUggiiafà 

filtra. Lisy cienunN. z Tumakowym kołnierzem i Po
pielice Syberyjskie, oba w'h^le nieużywane, z powodu nie
przewidzianych okoliczności są^do sprzedama Ktoby chciał 
nabyć takowe, może je widzieć nadzień od godziny 1 Oej do 
•żeń, w domu pod Nr 32, haprzechą. Zamku na pierwszem 
piętrze.



W dniu 10 b. m.. opuścił prassę Lewentala. Kalen
darz Ludowy obrazkowy na rok 18G4, i zawiera arty
kuły: Jana-Kantego Gregorowicza .(Janek z Bielca); 
Adama Wiślickiego; Naruszewicza; Scislowskiej; Leji, 
i wielu innych. Wydawca zachęcony łaskawem przy
jęciem, jakie Kalendarz jego znajduje rok rocznie u 
całego ludu Polskiego, uczynił go w tym roku boga- 

-J? tym pod względem treści, i upiększył zarazem wielu 
<ac drzeworytami, oraz ładnym obrazkiem kolorowym, 

1 tak, że śmiało rzec możemy, iż dotychczas nie mieli- 
i.-t^émy tak ładnej a taniej i pożytecznej xtążkt. Kalen

darz ludowy obrazkowy, rozpoczyna 3ci rok swej po
żytecznej pielgrzymki po chatach, warsztatach i ka
mieniczkach, niosąc braterskie życzenie Nowego Roku 
i głosząc zarazem słowa nauki, pociechy i prawdy. 
Cena exempl: gr: 20 (kop: 10). Skład główny u Micha
ła Glücksberga, przy ulicy Krakow:-Przedm:, w domu 
W. Grodzickiego. Biorącym na tuziny, odstępuje się 
stosowny rabat.

Do Składu Hurtowego Gygar j
J. V Tl V M A K K, 1

przy ulicy Rymarskiej Nr 742, !
nadeszły PAPIEKOKY Odeskie i Petersburgskie,*_ 

które sprzedają się po Groszy 3. »*
Skład powyższy zaopatrzony został także w znaczny wy-J, 

bór różno-gatnnkowych CYGAR. S
WWd^WEWIldO M WAWW» SWHW8SS5W8 8 

llandcr Alin imaor-eNi F. Achriko, przy 
rogu ul ic Twardej iCiepłej z-d Nr me C, otrsymał Ko- 
dosia 1 MiuogiKlblajjskie j SarGyoki, Kawior ^sdeó’, Ser 
Szwpjcayski krajowf w tepszsia yatanku, l^lfrd^ziy Hollender- 
skid,Flyż, Ptmazańrzz y Kaeztłlaa i Śliwki Mołaawakie. — 
W tymżb HkódSz uruądzoayk fesi yóśiidkdPdzeikldkPism 
ŁrajowycKoeaesądo spTzedaeia t<knnil>ikkerlińskii k<i zei- 
niętym Band 1 r WygaW , ^afy^zybiy1 W rgii t. p. przedriota.

I
..•wzw»*8.’nwwi<%,bli■gdyi0'e/va<zanyin*Kawizrz^w^m

1) GOKAG zWadającysięz ilwochroko 1 ,awizir^etaiOż 
Przedpoloajz* Kochni a<aielaOioj, l^warny i Góra w-pcRaza.! 
na 2mpię0rzeod frontu. — 2j GnMA" skwkaj MzzÿWg 
z 3ch Pajaoi y Kuzhnś angieiskizel n a josmń wygzd ows na** 
sm pintrzymd frndtu , i płyksym wiSokiem , bu dom u NozS 
2637 p^yml j cyfoodlowgajOtokNo wzgożlazdudoW.dty,1" 
kilkddziesiąt krokówza Krakowsduago-PcczOmi ością, wtu-6* 
mrze śroOkji miusioi a^do doi-cO 1claapddl lcbod lgo Sty,% 
imńelZM u Wiednmt>śćSioóe dcm^teaAi dit *«

iw•K^5iztvK,ulVptzuidteld.idvu ^v^m dwaaz ■za wA 
E’'W TBCu* n^tdde nowz Smal, dm sprzmdarna 

z< ysr* i 05 wWaiepicZOrawca /(jazzu, usa, i>ai^y ulicy 
Nowy-Śwżoti
sfor ras r^ssr# amur,ro <<
v e vi re (■

s
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Zakład Owocowy 
edaitnjąca w domu PP. Wizytękj 
na KraOzwsktem - Przedmieściu 
na nadcKzZrąco Święta razra-i 
trszny został w najpiękniejszej 

„ gatunki różnych Owzctu, jakzt^z:,
«Jabłka malinowe, Sitetymi, Kosztelo, Renety szaro, Rono-, 
Sity złoto, Weneckie, Kaluile, 0^ur.izttwOi- Wonotki, Rapy, 
•«i t. d.; Gruszki Bory, Winituki, Bąk<eZy- Witdzlzsa- Kom- j 
«putzae i inne rtżno gatunki; A.nanasy, Kzpfitu<a- Szki tj 
^Marynaty w rozmaitych datupOacK•, Owoce suiszne, Śliuk Oj 
Sf<apeurOie- węgierskie; Gruszki, Jabłka, ŚliuOt suszono 
'-na rożenkach r OminOiom i migdałami, Powidła węgior- 
«daie- Mak biały, Orzechy włoskie, tureckie ilagkowo. Tak- 
gże w tym Zakładzie nabyć można Jabłek na korce, ćwier- 
«de i kory. Wszystko sprzedaj- się po cenach prr|stępnaeh. 
SSSWSSSSSKMSS'SS’ïSSSSiîiKÎSWa’SSSïWaTS’S

; 9 KAWIORU 9
Astrachańskiego śiwPeź-go mało solzpsdZ-0Ł G,t 

•“oraz Ml^i^lzdtw świeżych. SarZ^^^ieO z Nantes/ffl I 
^ŚkertaelP marynowanych, KilOt ruanyeK- Groszku B 
Ki kor» Zielonego, Koaikktur Kijowskich suchych i= 
'|p[>lpnnyeh- BulJonu WsłańgOiedO- Olbituta cic-B 
tpSegs męzyiego i innych RozmattyTii Towarów, mtuft 

nudsz-Zł Transport dz Handlu Rtznych RzssyjgkleKW 
Ê Toaartu, za Żelazną ^Bramę, wewnątrz Gościnnego Dw^--gl 
Br u, Nr 150/1, rezem się mam hznzr pzlecić Szanownej™ 
^pPbblirzności. — Jan Hiermmlew.
5Û J fit 0 Id 0
o rmootiariiajmemit rriJCLnamt-ria 
“ Ze zwiniętego Magazynu JubilersOie-

dz- są dz zbycia: BROSZE, KOLCZY 
KI, ŁAŃCUSZKI, Dziecinno KOLCZYKI bardzo ta-| 
inie tudzież BrogtoZzusOis KLUCZYKI duże pz ru-i 
—lu, mało pz zł: 3 it. p. wiczOi’, wszystko pz naZ-l 
Izwyczaj nizOtoj cento przy ulicy Wtdzk Nr 1566a, ' 
IZ-c ulicą Chmielną i Bracką na prauz ity dom wd 

Jrogu na rarZo<so u Właściciela domu Goebla.
<p E3C3CX3 esne eajrxn o

Mam honor raatadzmtć Szanowną Publiczność, tż naZ- 
szoZł świeży transport HmwPoru Astrachańskiego świo 
żedz- Łzizsta, StsOfiszu, (Gęoszku Cukrowego cena zniżs- — 
na), zraz Buljonu , Minsgtw i Ceraty rad<anicrnej w rt- . 
żnych gatunkach , dz Składu Herbaty Chińskiej i rożnych 
RossyjsOtch Towarów, J. IOonniOowa, w Gościnnym Dworze 
pzd Nr 16 t 153 w Warszawie.

****4 0 * * * *
Na ariOB,WjaaRow tBŁ a wątłych <
> JÓZEri COHN, J> ulica Kiodowa, r oa W rkotrow stóego,
| 0 W w ymałznacznywybór m W 1 wwełnianychi półwełnianych, w roz-| 
Imaitych kolorach i wi^ozêfa wCcHNemi poleca się Szano-W 
|wnej Publicznośal. Mt-ZZzaujjcsię do zo acówoasonsrZ- wyroby te sprzedajej 
Jpt i^am^ah i^p^ae^i^p jwâarko wanz(bt
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i nu papieru
MATERIAŁÓW PIŚMIENNYCH, RYSUNKOWYCH I GALANTERII,

WLA^^YSŁAWA BEDAAWSKIEGO, 
dawniej

A. CIWA^^nO^M^S^HE^^iO et lompi, 

przy ulicy Miodowej pod Nr 497 C. 
Otrzymał ńwieże transporta towarów, a mianowieiet 

ALBUMY do fotografji w wielkim wyborze.
PORTEFEUILLES do papieru, z przyrządami do pisania podróżne i bez tychże.
PUGILARESY, Portmonetki, Cygarnice, Francuzkie i Wiedeńskie, w najnowszym guście.
TOALETY podróżne damskie i męzkie.
NESSESAIRY i Kasetki damskie do robót.
LAMPY tak zwane Modérateur, od najprościejszych do najozdobniejszych.
ZEGARY ścienne i stołowe, Francuzkie i Wiedeńskie. 
Wszelkie wyroby galanteryjne z drzewa, brązu i żelaza lanego. 
POSTUMENTY do Zegarków, Biżuterji i Cygar.
LICHTARZE i KAYOELUBRY brązowe.
STEREOSKOP Y ruchome na 50 sztuk, oraz wielki wybór widoków Włoskich, Szwajcarskich, niemieckich, Sa

baudzkich i t. d.
KAŁAMARZE stolikowe i podróżne w wielkim wyborze. 
Wielki wybór ZABAW EK BZIECINN YCH, Gier towarzyskich, oraz wiele innych przedmiotów, któ

re się w powyższym Handlu po najumiarkowańszej cenie sprzedajo.
/ >OOO<j<XX>U>eCCK> OOMUUCK.K.O— Z XVZZXZZXjOZ ^CZZJL,«ZXXZZZ>4

S
W dniu )3m Grudnia r. b., uronioną została \ . 
w Kościele XX. Reformatów Portmonetka s 
safjanowa , zawierająca summę około 25 Rs., to 
jest kilka sztuk złota, jeden bilet 3-rublowy i przeszło 2 
Rs. w monecie srebrnej rossyjskiej, a przytem mały klu- i

czyk. Uczciwy znalazca zechce oddać do Zakrystji Kościo
ła XX. Reformatów, połowę summy zatrzymawszy sobie, 
drugą połowę odda do rozporządzenia tymże Xiężom na 
miłosierne uczynki, zwracając tylko poszkodowanemu port
monetkę i kluczyk.
o^zzjoocrxxrzxj-. ...... »»coco<amj«zejoiDO«irw-x> o 
SW Magazynie Ubiorów Męskich 0

LEOPOLEA SŁUPSKIEGO, f
fpod Nr 741, przy ulicy Rymarskiej, jest do sprzeda-?
5 nia PŁASZCZ, podbity Skunxami, wcale nieużywa-0 < 
ony suknem cienkiem blenuar kryty, nadzwyczaj lek-S .£ 
fi ki, nabyć można bardzo tanio; ALG IE RK A Nie fi -4 
ffdźwiadkowa, suknem granatowym fidleroskim kry-fi \ 
eta, zupełnie nieużywana i elegancko odrobiona tak-j . .4. 
cże za przystępną cenę; oraz powyższy Magazyn za-N | 
«opatrzony w różne ubiory, zmaterjalow najśwież-» V 
xszych i najmodniejszych jak najstaranniej wy kończo-fi 
Onych, za bardzo przystępną cenę takowe wykonywa;) 
jjma zaszczyt wyżej podpisany, przy nadchodzących fi 
> Świętach JJWW. i WW. Panom, polecić się. f 
o—z-zza-z-z«z^zz-zxxzzxzrzzzotzzj-x zzz-—z-xzrzizxx o

Xięgarnia i Skład Nót Muzycznych Henryka Merzbaclia , 
i Ludwika Polaka, przy ulicy Krakowskie ■ Przedmieście Nr J 
446 (79), wprost XX. Bernardynów, poleca na nadchodzącą 
Kolendęi Xiążki dla Dzieci i Młodzieży w pięknych o
prawach i bez oprawy, w językach : polskim, francuzkim i 
niemieckim. — Wizerunki Królów Polskich, Hetmanów Pol
skich, Znakomitości współczesnych.—Xiążki dla ludu.—Xią- 
żki do Nabożeństwa w różnych, tak wykwintnych, jak śre
dnich i zwyczajnych oprawach. — Xiążki rozmaitej treści i 
i w różnych językach, na upominki dla starszych.—Albumy 
dla starszych i młodzieży, oraz Albumiki dla dzieci do fo- _
tografji.—Fotografie w formacie biletów wizytowych, przed- - 
stawiające portrety Monarchów, Hetmanów, Mężów Stanu, Ą 
Duchowieństwa, Literatów, Malarzy i Muzyków, Artystów ' ' 
Teatrów Warsz:, Kopje celniejszych obrazów krajowych i za
granicznych Malarzy. Fotografje w większym formacie. Kopje 
z najlepszych obrazów Malarzy krajowych i zagranicznych.

r rr 000 r ** rs 
A? Świeży transport OWOCOW ParyzLir^liRk 
«((Fruits Glaces), Pasztetów Strasburgskich , SE-« 
^ROW Roquefort, de Brie, Neuchâtel, Strachino, Gor-^ 
S-'gonzola, Chester i wiele innych zwyczajnych, oraz roz-w 
Hmaite Likiery i Wódki zagraniczne, także wszel- * 
jSkie Bakalje nadeszły do Składu 
RRozmanitli, przy ulicy Nowy-Świat.rrr i 0 < 1
%—.—------------------------------------------------------ ,p

RESTAI RACJA |
Alexandra lałoszyńskiego,

i pod Nrem 463, w domu W go Łagiewnickiego, przy | 
| ulicy Senatorskiej wprost Teatru exystująca, dla do-1 
| godności osób niefamilijnych, w d. 24Grudnia r. b., » 
Jod godz: Gej do 9ej w wieczór przyrządzi Kolację po-J 
3 stną, tak zwaną WIGILIJNĄ, po cenie kop: 75 od o- 
poby.—Ma zaszczyt przeto upraszać, aby osoby ma-| 
jjące chęć korzystać ztego^rzynajuuiiej nadzień je-» 
| den przed WIGILJĄ, Właściciela Restauracji, o tein | 
Jzawiadomić raczyły. |

EORTEjl’JAA o 6ciu oktawach, 
do sprzedania za bardzo umiarkowaną ce- 

1% nę. Wiadomość na Tamce, w domu W. S/a- 
lewskiego, u Stróża miejscowego.
I VA KO L E V 1» Ę 0
5 przysposobił »
0 Zakład Juljana WciHMhlum, Optyka, b 
C przy ulicy NowoSenatorskiej Nr 47 7a,niedochodząc Poczty.^ 
S Stereowkopy po cenach zniżonych, począwszy od 5 
«'Zip. 3; Widoki do tychże od Gr. 15; Lampasko-< 
Spy i Latarnie magiczne; PolydoMkopy (Gra ko-S 
blorów) i Kalejdoskopy; Szachy z Szachownicami; ' 
t Domino, Loteryjki, Weetaaki do kadzenia zaĄ 
^pomocą hubki platynowej, Manzynki do kawy, Mi-0 
ykroskopy, Lupy rozmaite, Thermometry i f 
a Barometry; Belsceiiri, Zegarki zexcytarza-Q 
yrzami, Metronomy (Taktomierze) i wiele innychQ 
{przedmiotów, których ceny znacznie zniżone zostały. o



•••

f
A

Przy ulicy Złotej pod Nr 1512, jest do sprzedania Fu
tro płaszczowe, zdatne do podróży, oraz męzka Garde
roba.

Przy ulicy Królewskiej, w dawnym pałacu Łubieńskich, 
na 1 m piętrze w korpusie, z powodu wyjazdu, są do odna
jęcia na kwartał dwa Pokoje umeblowane, Kuchni do 
tego Lokalu nie ma, lecz na dole znajduje się Restauracja 
P.jjZwolińskiej (Tivoli). Lokal ten może być najdogodniej
szy dla Osób przyjezdnych; wiadomość w miejscu.

ZZZZZZZZZZZZZZZ
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania pa-Jj 

ra KONI gniadych, powozowych; zdro-C 
we, silne, mogą być przydatne do omnibu-S 
sów; za Cenę przystępną. — '.Tamże jest® 

KADETA podwójna, na stojących resorach, zda-©
tna do podróży, z powodu braku miejsca, jest do sprze-fs 
dania za rsr: 120. Wiadomość u stróża doipu Nr 471a.S 
ulica Rymarska.

■

<*-

Cukter piękny rafinowany funt Złp. 1 gr: 2. 
u U 1er najpiękniejszy, funt Złp. 1 gr: 4 
ana Ceylan najprzedniejsza, funt Złp. 1 gr: 5. 
erbistu wyborna (świr© transport), funt Złp. 6 gr 20. 
srtlynkl świeże, puszka Złp. l gr 25 
ukry owocowo prawdziwe angielsku' funt Złp. 3 gr 1O.< 

__r Litewski wyborny, funt Złp. I gr: 10. 
Ńwieee stearynowe najpiękniejsze, fhut Zip. 1 gr: 27. I 

Biorącym na raz jeden to funtów, odstępuje się rabat, g 
w Handlu NI. Clszro aklego. prr.y rogu ulicy Bielan 

(Mkiej i Tłómackiego .•
M.W.’.W.W.W. W.V.WA «H99MHS5& 

Do sprzedania Morski eleganckie, Peters- 
htirgskie i Kareta podwójna na leżących 
resorach w jak najleprayni stanie. Wiadomość 
pod Nr 1318 pray ulicy Nayry-Swiat, Stangret 

Tomaix wskaże.

Ç Polecić się ośmielam Szanownej Publiczności, iż jako u-«J 
Uzdjlnijuy w krawiectwie, podejmuję się wszelkich repara- S 
Jicji, przeróbek , wywabiania plam , jako też i fuuer , kto rc® 
Sjto przedmiota, po uajumiaskjwańszej cenie, na czas ozna- Sj 
jeczony jak najakuratniej i z zadowoleniem osób wykończyć?^ 
Sjobjwiązuję się, a rzetelnością swoją i punktualnością, za- jk 
Rwsze skarbić sobie będę nadal względy Szanownej Publi- «J 
S^czności.—>akób Szysssmińki, pod Nr 864 przy u-© 
Slicy Wązkiej Freta, w podwórzu na dole zamieszkały. Jt

W domu pod Nr 1097 A, przy ulicy Twardą, w blizko- 
ści Grzybowa, jest do odstąpienia natychmiast, Osobie wy
kwalifikowanej, Szkoła Elementarna Płci Żeń
skiej, z wszelkiemi utciisyljami i Fjs•trpjaurm, Szkoła ta 
jest dużo uczęszczana przez Uczennice. Wiadomość w po
wyższym domu w tejże Szkole.
jjzzzzzzzz« /^zz/zzzzzxzzzzzzyyyxzxz'« 
S Nadszedł znaczny Transport JABŁEK do Składują 
SJOwoców w domu W. Janasza, naprzeciw Banku, Nr 955 M 
©Jabłka te są z Tyrolu i sprzedają się na kopy; Tyrolskie® 
©Bursztówki kopa po Złp. 2, 4 i 6, największe po 10; Szte-© 
Xlcuc Tyrolskie kopa po Złp. 4 i 6 Gr. „20, największe poN 
SZłp. 10. Oprócz tego dostać można Śliwek fraucuzkich© 
«ffunt po Gr. 24, Orzechów włoskich kopa Gr. 24, Gruszek© 
SsukZjIlych funt Gr. 20, Maku świeżego białego tureckiego! 
gfunt Złp. 1, Orzechów laskowych węgierskich kwarta poS 
«Gr. 20, i rozmaite Bakalje. — D. Goldutein. \
■łzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz©

■X X Z z x X X X X X X X X X Z X X X X X X X X X X X X X X z z 
S -------------------------- ------------------------------------------------------------------------- -
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Jest do odnajęcia od Igo Stycznia Mieszkanie na 
dole, złożone z dwóch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Spiżar
ni, Ogródka, Piwnicy i Drwalni, za cenę Rs. 36 kwartal- . 
nie, z Meblami lub bez, na jeden kwartał lub dłużej, przy f " 
ulicy Chmielnej Nr 1564 lit: A, czwarty dom za ulicą Bra
cką od Nowego-Światu, w oficynie. — Tamże do zbycia dwa 
Futra Niedżwiedziowe Płaszcze, jeden za Rs. 1CC, drugi 
za Rs. 75, w dobrym stanie.

AWX.W.”, .W ■.WWAW
WYPKZEIJAZ ZLI’EE.VA §

Kaftanów i Okryć damskich po bardzo zniżo--S 
nnd ccench ę

l w Magazynie Strojów Mojkowskiej, •: 
Cprzy ulicy Senatorskiej, wprost bramy przechodniej Rez-i 
Slera. — Tamże przygotowano wiele Kapeluszy i KaptuJ 
®rów zimowych gustownie wykończonych, które po przy® 
Wstępnych cenach się sprzedają. C

Z powodu nieprzewidzianych okolici^in^ś^i^i, znana od lat 
kilku Dystrybucja przy ulicy Njwo-Senatorskiej, pod. ą i 
Turkiem, Nr 632 , każdego czasu z towarem i urządzeniem ] 
Odpjwiedniem, jest do odstąpienia za cenę umiarkowaną. 
Życzący sobie nabyć takową, pod powyższy Numer domn 
zgłosić się zechce.
^XZZZZZZZZZZZZZZZZZZZXZZZZZZXZXZWT»’ 

Ń WYPRZEDAŻ FU CENIE KOSZTU. S 
Sr.l^lB^iYKA I SKŁAD WYKOEÓW.

Gulanterjiio-Uitooligatrruklcli
iv. okosswiJTek. ©

w domu Łagiewnickich obok Ratusza. g 
S Z powodu zmiany lokalu, wyprzedaje się ze Sklepu® 
Sz Galanterji, jako to: Portefeile, Pugilaresy, Cygarniczki,© 
«Portmonetki, Necesserki Damskie i Męzkie, Albumy doj 
©Fotografii i wpisywania, Xiążki oprawne do Nabożeństwa,® 
©Pudełka ozdobne do Cukrów, podług najnowszych modeli© 
S^Parczkich i t. p. przedmiota; o czem ma zaszczyt donieś-ćS 
©Szanownej Publiczności. ©
rzZXXZ3BKZ,<JZi.ŁieiiZOZZX.'ZZZZZZZXXXZZv’

Futro z Junatów prawie nowe, lia Pannę około 15 lat 
mającą, jest do sprzedanhą Wiadomość w pałacu Zamoy-tni 
skich przy ulicy Senatooskkii, w bramie u Stróża na ulicę ' 
Żabią prowadzącej. '

SKŁAD HERBAT CHIŃSKIEJ. ł
> Do Handlu mego przy rogu ulicy Rymarskiej i Tłómackie, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czer-'£ 

.wonee, pomiędzy Cukierrną, Kantorem Loterji, a Handlem Wędlin, nadszedł świeży transport Derbnty Clilń-J’ 
ukleJ, którą sprzedaję po cenach następujących:

■' - - ■ Familijna, funt Zip. 5.
grubego liścia, funt Złp. 6 gr: 2C. © 1
z przyjemnym zapachem, funt Złp. 7 gr: 15. f
lepszego gatunku „ Złp.. 8.
aromatyczna „ Złp. U. £
z kwiatem wyborowa mocna, funt Złp. 12. w
z kwiatem wyborowa delikatna, funt Złp. 13 gr: 10. >
Liansinska najlepsza, tak zwana Cesarska Herbata, funt Złp. 16 gr: 2c.

miejscu na raz jeden 8 funtów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do Nru Igo i 2go..-* 
raczą listy i pin n ł nJae franco pryaavW 'ż.odnn a d oeć Herlin ty równi z» ż fra haa nr-> e avian.. bę, l..ie €

Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr

I
8
3
4
5 

Nr « 
Nr » 
Nr S

Herbata czarna
»

1

<<
is/1 _ , _ .... .... . . - ,
©ak do Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz Nru Igo i 2go. — M. Kluki.
■ Z ć s S f f r> f J S S Z" X X ■ z? S S * 'J'S*

n
jj

, Biorącym na _ _ ... ... ..... ___ „
Osoby na prowincji, raczą listy i pien iądzo franco przesyłać, żądana ilość Ilerliaty również franco prz esyłaną będzie,»
ł n Iz dra V t»ra 1 ti a ł u» n l^nlclrî/irvra îoVra tit'» «Ira Cnoowotu-n l-fraeevî elrî rarvra rawvwAraez Mm 1 rm î n«wra ■■ 3*_>8. 1

n
n



ŻYRANDOLE, KANDELABRY i ŚWIECZNIKI. ]
ZEGARY stołowe i ścienne. J
PRZYBORY toaletowe do podróży i małe TOALETKI. <
MEBELKI mozajkowe, oraz inne, jako to: TOALETY i BIURKA dam-; 

skie, STOLIKI do szycia, JARDYNIERKI.
ALBUMY do fotografii, w znacznych ilościach i po różnej cenie.
ÏÏERBATNICZKI, PUDEŁKA do cygar, PORTMONETKI, BRANSOLETKI, 

KOLCZYKI, KLAMERKI it. p., zjetu.
WAZONY i FIGURKI porcelanowe.
NACZYNIA ozdobne ze zło’:emi Rybkami. 
TACE, PODSTAWKI i KOSZE blaszane lakierowane.

WYSTAWA ZABAWEK 
dziecinnych,

< przy ulicy Rymarskiej, wprost Komissji Skarbu. >
f ■ Æ

< Poleca się Szanownej Publiczności, na nadchodzące Święta BOZEGOS
CNARODZENIA, znacznym doborem |

< WMÉZI |
Cświeżo nadeszłych z celniejszych Fabryk Francji, Anglji i Niemiec; ich> 
Srozmaitość jest tak wielka, że tylko naocznie przekonać się o tern mo-| 
Sżna Ograniczamy się na wymienieniu,głównych przedmiotów: i
< ° iim mnAîi! VHmn ADHV i CTEnEC.TlffHH 4

<
<<<4<I<<<<<<< 
f podobnie jak lat poprzednich, zaopatrzoną, została obficie w najrozlicz- 
^niejsze pomysły sztuki, i zastosowana do każdego wieku i wszelkich

ZWIERCIADEŁ

t

Cwymagan.<
i

—------ --

*'< ;
W Sm

<3

<przy Magazynie istniejące, zaassortowane są, w Lustra i Trumeaux o>az 
iKonsole złocone z piatami marmurowemi. <
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JSKLAD WINOGRON WĘGIERSKICH! 
“*WÏCH OWOCÓW8 IR

przy ulicy Senatorskiej, w domu W go Piotrowskiego , Ner 496. #
ł3| Otrzymał wielki transport Śliwek suszonych wielkich, cukrowych, figowego smakur'które tak bardzo są* 
<Jposzukiwane, 10 funtów śliwek, funt po gr: 26, 20 funtów 1 funt rabat; 10 funtów Śliwek -Tureckich, funt po gr: 18™, 

i 12.—10 funtów Powideł najlepszego gatunku, flint Złp. 1 gr: 10, tańsze funt gr: £6 i 20. — «rzęchy Wło-> 
«°skie, 10 funtów po gr: 24; JO kóp, kopa po^r: 26.- Gruszki suszone, 10 funtów “po gr: 26.— Kasztany Ma-™ 

rony 10 funtów tunt po gr: 28.—Orzechy Tureckie, 10 funtów funt po Złp. 1. — Owoce smażone w cukrze, o-W 
«raz Cukierki Angielskie rozmaitego gatunku, po cenie przystępnej. °

Osoba udająca się w tych dniach do Kamieńca, Tulczy- 
na, Bałty i Odessy, życzy Towarzysza podróży do któ
rego bądź z tych miejsc na wspólny koszt. Wiadomość przy 
ulicy Belwederskiej Nr 1726 G, w mieszkaniu Nr 1. Zastać 
można od godz: 2ej do '4ej po południu.

I Skład Owoców Polskich, Tureckich 1
I i Węgierskich,
łprzy rogu ulicy Rymarskiej i Tłomackie, pomiędzy? 
? Cukiernią, a Handlem Wendlin, pod znakiem Pa- ? J 
î rasnlki t’zorwnnoi wv-nrm/low flworp ialrn tn-' 'l

SWino Węgier: stołowe, smaczne, czyste, garniec Złp. 14. 
L W ino Francuzkie stołowe, czerwone, garniec Złp. 12. 
^Wlno Francuzkie stołowe, białe, garniec Zip. 10.
* Porter Angielski wyborowy butelka Złp. 4. 
£Ar*k doskonały kwarta Złp. 4.
Nlliód Litewski czerwony butelka Złp. 1 gr: 24. 
S.Ilióil Litewski czerwony tłusty butelka Złp. 2 gr: 15. 
"J.lliótl Węgierski biały butelka Złp. 2 gr: 15.
<Uio<ly stare wyborowe na różne ceny* oraz wszelkie in-i, 
Skne Wina, Rumy, Oliwy i t. p., sprzedaje i polecaj 
gjiHandel tB. Chzewukieiro , przy ulicy Bielańskiej iï 
wTłómackie. Q

Jest do odstąpienia w każdym czasie Lokal z 4ch Po
koi, Przedpokoju i Kuchni, z Górą i Piwnicą, przy ulicy 
Leszno, na lm piętrze, Nr 669. 'Wiadomość w Mennicy u 
Dyrektora.—Tamże jest potrzebny Lokal, złożony z 4ch 
lub 5u Pokoi z wygodami, natychmiast.

v.vv. 

WYSTAWA CUKROWA. | 
*• Szanownej Publiczności mam zaszczyt donieść, że Za ** 
•{kład mój, przy ulicy Miodowej nr 484, na nadchodzącej 
Sświęta Bożeno Narodzenia, zaopatrzony został** 
,*W wszelkie, jakie tylko być mogą CÉK.RY Pomadowe,S 
•{Likworowe i Konserwowe ; w KÓHFEKTT Marcepa-j 
gnowe i Czokoladowe, a to w wielkim doborze ; jako też j 
Zw znaczny zbiór najrozmaitszych tego rodzaju przedmio-ifl 
gtów, do ustrojenia Choinek bardzo przydatnych , funt po j 
jZłp. 4, 5 i 6, i również w wielkim assortymencie drobnychg 
{«Cukierków, smacznych i zdrowych, funt po Złp. 3. Kar-/ 
Inielków w różnych gatunkach i w najlepszych sma-»J 
jkach, funt po Złp. 2, 3 i 4 ; a będąejak zawsze troskliwym*» 
So podarunki dla grzecznych Dzieei na Kolendę, przy-/ 
Usposobiłem dla nich ładne Pudełeczka, najpiękniej-•? 
jszemi Cukierkami napełnione, sztuka po kop: sr: 20, 3o,j 
{•45, 60 i 75; także pięknych (*aryzkieh Pudełek i,* 
•{łlonboiiierek.—NB. Także będzie można dostać co-j 
jdzień świeżych Drożdży Berlińskich dubeltowych wnaj-g 
{•lepszym gatunku, funt Złp. 3, łut gr: 3. Oprócz tego przyj-/ 
gjmnję obstahinki na Torty, Baby, Placki Brunszwi- j 
jekie, rozmaitego gatunku STRUCLE, jako to: Lipskie/» 
{«Maślane, Makowe, Migdałowe, Owocowe i Strucle Wę-/ 
Zgierskie, które to obstalunki z wszelką chęcią, ku zupełne-»* 
jmu zadowoleniu Szanownych żądających wykonywają się.
8 EMIL WEDEL, Sjm " 8

Przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 39 nowym, 
jest do sprzedania garnitur Mebli mahonio
wych używanych, pokryty świeżo wełnianym 
adamaszkiem, oraz Łóżko jesionowe i Stół so

snowy duży kuchenny.

i

îrasolki Czerwonej, wyprzedaje Owoce, jako to:: 
ji Jabłka wielkie Sztetyny, Renety, Moręgi, Burty, t 
5 Rapy i Kalwiny. Śliwki Tureckie cukrowe wielkiej 
; gatunek lszy, funt gr. 24, a 10 funt: razem oddajeł — 
? się po 23 gr.; gat: 2gi tychże samych 22 gr., a 10 f.J 
| razem po 20 gr.; gat: 4ty tychże samych, fnt gr. 14, ; 
i a 10 f. razem gr. 12. Orzechów Włoskich kopa gr. ; 
125, Laskowych miarka gr. 20. Gruszek funt 1 złp. ; 
j______________________ii. i

OSTRYGI Ostendzkie i Hol- 
sztyńftkie z Flensburga, nadchodzą codzień 
świeże do Handlu Win .liiioiiiego Stęp* 
kowskiejęo.— Do tegoż Handlu nadeszły 

Spruty Duńskie i Bi Ba 1 i ■■ g i tłuste.

OSTRYGI WYBOROWE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefa Iliilir, 
w Gmachu Teatralnym.

OSTRYGI ŚWIEŻE, 
nadeszły do Handlu 

F. Kotarskiego dawniej Gout, 
przy ulicy Senatorskiej. <3

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
do Handlu Winił. T. Strukczyńsklejro 
przy ulicy Miodowej Nro 482, wprost 00. Ka
pucynów.

OSTRYGI ŚWIEŻE
codziennie w Handlu

Józefa Stoczkiewicza 
ulica Miodowa.

Mokiisz i inne Ryby, wybornie przy- 
rządzone, w dnie postne, to jest: Środy, Piątki 
Soboty, w Handlu II. T. Ntrukezy ńskie- 
so, wprost 00. Kapucynów.

W Drukarni Kurjera Warizarakir.go.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.
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w domu Bauerfeinda Sir 63SI».
Zaopatrzony już został w piękny Wybór najróżnorodniejszych

Zabawek Dziecinnych i Gier Towarzyskich
■K tak Wyrobu Krajowego jako i Fabryk Zagranicznych. WYSTAWA tychże Zabawek jak w roku zeszłym już 
.Ji urządzony została. Skład poleca również swój zapas Wvrobéw znanych ze swej praktyczności, jako to: Wszelkie- 
' go rodzaju WAYYY do k.-jpiell, MIEDYTĆE, KĄPIELE deszczowe, EATAKYTE go

spodarskie i ręczne, L8CIITAKZE ręczne i z I mbrelkami, MASZYAKI do kawy, 
Różne Kuchenne Yarzjuia, FICRIIY do legoniln i galaret z blachy białej angielskiej, 
TACE we wszystkich wielkościach i KOSZYKI do ciast, w najwyborniejszych gatunkach przy cenach 
nader umiarkowanych i t. p. Niemniej poleca Skład wielki zapas LAMP stołowych, wiszą
cych, ściennych ido pracy. Wkońcu nadmienia się, że Skład mając na uwadze obecną ogólną stagna- 

, cję, starał się Ceny Wyrobów oznaczyć jak najprzystępniejsze.

iI
&> cję, starał się Ceny Wyrobów oznaczyć jak najprzystępniejs

i iss i
g FABRYKA^ U^»Ek'»MDKICH, ł

Spirytusu. Araku i Liknorów.
Ç dawniej pod firmą Fryderyka Kolii,
R przy rogu ulic Ogrodowej i Wroniej pod Nrem 856, x 
^zawiadamia, iż zniżyła znacznie ceny swych Wyrobów} 
‘.tak w Fabryce jak i w Składzie Głównym przy ulicy? 
} Wierzbowej, wprost Teatru, i usilnem jej staraniem bg-S 
gdzie ażeby pomimo cen zniżonych, tak Wódki jak Li-g 
Xkwory wyżej postawić w dobroci jak były po cenach wyż X 
Cszych, zezem ma zaszczyt polecić się względom łaska-Q 
ę wym konsumentom. 0
^r^XX.CXXXjCZXTXZXXXTZZXZXXXXXiOOVXXTXO*,

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, do wynajęcia 
zaraz lub od Nowego roku Lokal na pierwszem piętrze, 
składający się z Salonu z balkonem , pięciu Pokoi, Przed
pokoju, Kuchni angielskiej, zupełnie odnowiono, z własnym 
wchodem i Górą własną, Stajnią obszerną, i Wozownią na 
trzy powozy, za nader umiarkowaną cene, przy ulicy Smol
nej pod Nr 1236 b, w blizkości Nowego-Swiatu, idąc Drogą 
Jerozolimską po prawej ręce, za Ogrodem Najwyższej Izby 
Obrachunkowej, jak karta tamże na rogu wskaże.— Tamże 
Klacz gniada rassowa rosła, zupełnie pod wierzch uje
żdżona, lat 6, zdatna i do zaprzęgu, wraz z Wolancikiem i 
Zaprzęgiem kompletnym do sprzedania.
.^ZZZZZZZZZZZZ.^WZZZZZ.^VZZZ.Wi^ 

I l 0 K A L 
.^składający się z Czterech Pokoi umeblowanych, Kuchni,£ 
jiDrwalni i Piwnicy, do wynajęcia od każdego czasu, przyj* 
«ulicy Leszno, wprost Rymarskiej, pqd Nr 653 i 4. Oknaij 
» tego Lokalu są nad Sklepem Krupeckiego.

KorzyHtna wiadomość,- Są do sprzedania Pal
ta męzkie, syberynowe, na podszewce watowanej z hiszpań
skiego atłasu, po 18 i 17 Rs.; dwa Płaszcze, jeden grana
towy, drugi szaraczkowy, jedno futro Szopy używane, to 
wszystko po bardzo nizkiej cenie; przyjmuje się także wszel
ka Garderoba męzka do reparacji i nicowania.—Tamże po
trzebny jest Chłopiec do terminu. Wiadomość u Kra
wca F. Kowalskiego, przy ulicy Chłodnej, w domu Wgo Gon- 
delacha Nr 762, wprost Fabryki Norblina.
bzzzzzzzzzzzzzzzz-zzzzzzzzzzzmzzxx i t£ 
* Jest do sprzedania PALT O rulrzaiie, Elkami* 
Jhlamskiemi podbite, z kołnierzem i mankietami z prawdzi-* 
«wych Bobrów, a wyłogami i przodami z Małp. Wiadomość, 
kprzy rogu ulicy Złotej i Zielnej Nr 1420, u Gospodarza do A 
Jmu. — Tamże jest do sprzedania FLASZEK mezki.’ 
Kz kołnierzem i mankietami futrzanemi.—W temże miejscu s 
«dowiedzieć się można o OSOBIE pragnącej udzielać le- w 
wjkcji na godziny, a mianowicie: języka francuzkicgo i nie-N 
Sudeckiego, jako też objektów szkolnych, mogłaby też przy * 
*jąć miejsce ze wszystkiem w Warszawie. >
'rZ/^ZZZSZZZZZZZZZ ZZZZZZZZZZZZZZZZZZŚ

S
 Meble mahoniowe 6ą do sprzedania jak 

następuje: Kanapa, dwa Fotele, sześć Krzeseł 
i Stół, kozetowej roboty, kryte adamaszkiem 
wełnianym; oraz jest Etażerka, Stolik do kart, 

Komoda o 4ch szufladach, wszystko za pomierną cenę; wia
domość pod Nr 270, przy ulićy Freta Wązkiej, na lm pię
trze na lewo. ______

S? ZZZ * V.W.% V. ".WAhW.WAW.VA Z 
jfll ES5K14AArIE na lm piętrze od frontu, 

ąjz pięknym widokiem na plac Zygmunta, składając 
Ssię z 4ch Pokoi i Przedpokoju, razem lub częścio- 
jfwó (stosownie do potrzeby), z Meblami eleganckie- 
jn.i, Fortepjanem, opałem i usługą, lub bez tychże, 

Szaraz lub od Nowego-Itoku, jest do najęcia. Wia- 
■Sdomość pod Nrem 2, przy rogu ulicy Sto-Jańskiej 
ÿi placu Zygmunta, na piętrze.
IW VW WVWTWAW.’. V.W. WflS

Trzy Lokale na 3m piętrze, składające się każdy od
dzielnie z 3ch Pokoi, z Kuchnią, Drwalnią, Piwnicą i Górą 
wspólną, za cenę roczną Złp. 1,100, 1,000 i 800, są do wy
najęcia w każdym czasie, w domu przy ulicy Przejazd pod 
Nr 649 —Tamże 6ą Fortepjany do sprzedania; wiado
mość u Rządcy.

x I ■*M” Jesk do Srzcdania S A. Ł <> I* A a- \ 
S&^*jHxamitna wiśniowa nowa, Tumakami pod-J 
;szyta, z Kołnierzem dużym tumakowym, i Skórek\ 
; kilka do tego, SZAL turecki biały, mało bardzo tła; 
x resztę zarabiany, i także CHUSTKA biała haftowa-$ 
ma prawdziwa Chińska. Wiadomość bliższa w domu} 

.’W. Grodzickich przy ulicy Krak:-Przedm: pod Nr J 
•411, u Rządcy domu, od godziny llej do 3ej wi-S 
^widzieć można.

X XZ.Z.ZX7Z.Z>4,

Z powodu niemożności dopilnowania, są. do sprze
dania DWA 11 A<« Ł E, za cenę umiarkowaną. 
Wiadomość przy rogu ulicy Piwnej i Krakowskiego- 
Przedmieścia pod Nrem 29.
zz/zzzzzzzzzz/zzzzzx»zzx//rzzzzzz/zz
■ Dwa POKOJIK z Kuchnią angielską, naa 
Xpierwszem piętrze, są do wynajęcia od Nowego Ro-sà 
*kn, w Łazienkach Bandzemera, przy ulicy' Bednar-ÿ 
Kskiej, pod Nr 2814. Wiadomość w Kantorze. S 
SXZXZXXZZZX/ZXXXXXZZZXXZXZXZXXXXZXZ

Pod. Nr 994 przy ulicy Krochmalnej, w Fabry- 
V' /S. cc Octu, są do sprzedania STATKI na Okowi

tę, od 150 do 20o garncy, i KADZIE od 2,ooo do s,ooo 
garncy zawierające.


